



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 06

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE ALIMENTOS PERECÍVEIS NÃO-PERECÍVEIS, LEGUMES, FRUTAS E VERDURAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRA/SE**

Fornecedor : MULTI DISTRIBUICOES LTDA - 44.515.255/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	400,00	KG	ISENTO	N/C	R\$ 6,98	R\$ 2.792,00	R\$ 12,33	R\$ 4.932,00	43,39	R\$ 5,35
Descrição: UVA IN NATURA										
2	400,00	KG	ISENTO	N/C	R\$ 2,38	R\$ 952,00	R\$ 8,06	R\$ 3.224,00	70,47	R\$ 5,68
Descrição: BANANA IN NATURA										
3	300,00	KG	NACIONAL	N/C	R\$ 8,09	R\$ 2.427,00	R\$ 12,27	R\$ 3.681,00	34,07	R\$ 4,18
Descrição: MAÇÃ ARGENTINA IN NATURA										
4	500,00	KG	ISENTO	N/C	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00	R\$ 7,46	R\$ 3.730,00	69,17	R\$ 5,16
Descrição: ABACAXI IN NATURA										
5	100,00	KG	ISENTO	N/C	R\$ 2,08	R\$ 208,00	R\$ 4,94	R\$ 494,00	57,89	R\$ 2,86
Descrição: ABÓBORA IN NATURA										
6	250,00	UN	ISENTO	N/C	R\$ 1,68	R\$ 420,00	R\$ 3,37	R\$ 842,50	50,15	R\$ 1,69
Descrição: ALFACE IN NATURA										
7	150,00	KG	ISENTO	N/C	R\$ 15,49	R\$ 2.323,50	R\$ 24,62	R\$ 3.693,00	37,08	R\$ 9,13
Descrição: ALHO IN NATURA										
8	10,00	KG	ISENTO	N/C	R\$ 9,59	R\$ 95,90	R\$ 18,14	R\$ 181,40	47,13	R\$ 8,55
Descrição: AMENDOIM COM CASCA IN NATURA - COZIDO, COM POUCO SAL, SEM SUJIDADE, TIPO 1. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PARASITA, EMBALADO EM SACO DE NYLON LIMPO.										
13	100,00	KG	ISENTO	N/C	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 17,32	R\$ 1.732,00	71,13	R\$ 12,32
Descrição: CEBOLINHA IN NATURA - FOLHAS INTERINAS, COM TALO, GRAÚDAS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, MAÇO APROXIMADAMENTE 300G (SEM RAÍZES) DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.										

Subtotal Adjudicado R\$ 34.078,40

Subtotal Orçado: R\$ 66.173,40

48,5013 %

R\$ 32.095,00

[Handwritten signature]

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	2.500,00	KG	ISENTO	N/C	R\$ 4,50	R\$ 11.250,00	R\$ 11,13	R\$ 27.825,00	59,57	R\$ 6,63
Descrição: INHAME IN NATURA										
21	500,00	KG	ISENTO	N/C	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00	R\$ 6,84	R\$ 3.420,00	59,06	R\$ 4,04
Descrição: MAMÃO IN NATURA										
28	400,00	KG	ISENTO	N/C	R\$ 4,35	R\$ 1.740,00	R\$ 4,35	R\$ 1.740,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MACAXEIRA CONGELADA PCT. 1KG										
33	500,00	DZ	AVIBOA	N/C	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00	R\$ 8,37	R\$ 4.185,00	17,56	R\$ 1,47
Descrição: OVOS BRANCO DE GRANJA										
34	150,00	KG	FRINENSE	N/C	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00	R\$ 43,29	R\$ 6.493,50	17,30	R\$ 7,49
Descrição: CARNE TIPO CHARQUE DIANTEIRO CURADA E DESSECADA DE 1º QUALIDADE										
Subtotal Adjudicado R\$ 34.078,40								Subtotal Orçado: R\$ 66.173,40	48,5013 %	R\$ 32.095,00

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI - 32.316.892/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	400,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00	R\$ 4,52	R\$ 1.808,00	38,05	R\$ 1,72
Descrição: BATATA DOCE IN NATURA										
10	250,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,39	R\$ 847,50	R\$ 5,84	R\$ 1.460,00	41,95	R\$ 2,45
Descrição: BATATINHA INGLESA IN NATURA										
11	48,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,89	R\$ 234,72	R\$ 5,16	R\$ 247,68	5,23	R\$ 0,27
Descrição: BETERRABA IN NATURA: TAMANHO MÉDIO, PRODUTOS LIMPOS, DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES.										
12	400,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,59	R\$ 2.236,00	R\$ 6,51	R\$ 2.604,00	14,13	R\$ 0,92
Descrição: CEBOLA IN NATURA										
14	250,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CENOURA IN NATURA										
Subtotal Adjudicado R\$ 20.504,92								Subtotal Orçado: R\$ 43.595,98	52,9660 %	R\$ 23.091,06

Assinado

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	200,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,19	R\$ 638,00	R\$ 4,47	R\$ 894,00	28,64	R\$ 1,28
Descrição: CHUCHU IN NATURA										
16	500,00	UN	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	R\$ 4,35	R\$ 2.175,00	31,03	R\$ 1,35
Descrição: COCO SECO - IN NATURA. DE MÉDIO A GRANDE, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS, ISENTO DE SUJIDADES. NÃO DEVE APRESENTAR LESÕES, RACHADURAS										
17	400,00	UN	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,59	R\$ 636,00	R\$ 3,08	R\$ 1.232,00	48,38	R\$ 1,49
Descrição: COENTRO IN NATURA										
18	250,00	UN	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,60	R\$ 400,00	R\$ 3,90	R\$ 975,00	58,97	R\$ 2,30
Descrição: COUVE IN NATURA										
20	700,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,00	R\$ 1.400,00	R\$ 10,45	R\$ 7.315,00	80,86	R\$ 8,45
Descrição: LARANJA IN NATURA										
22	1.000,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,09	R\$ 2.090,00	R\$ 4,47	R\$ 4.470,00	53,24	R\$ 2,38
Descrição: MELANCIA IN NATURA										
23	200,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,10	R\$ 620,00	R\$ 5,48	R\$ 1.096,00	43,43	R\$ 2,38
Descrição: MELÃO IN NATURA - ESPÉCIE REDONDA E AMARELO, APLICAÇÃO ALIMENTAR. CARACTERÍSTICAS: GRAÚDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, COM POLPA FIRME E INTACTA.										
24	30,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,49	R\$ 74,70	R\$ 5,21	R\$ 156,30	52,21	R\$ 2,72
Descrição: PEPINO - ESPÉCIE COMUM DEVERÃO SER DE 1º QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, LISO, COM POLPA INTACTA E LIMPA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATUREZAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, SEM MANCHAS BOLORES, SUJIDADES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS, MACHUCADOS, PERFURAÇÕES E CORTES NA CASCA) OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA										
25	200,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,99	R\$ 798,00	R\$ 22,76	R\$ 4.552,00	82,47	R\$ 18,77
Descrição: PIMENTÃO IN NATURA										
26	150,00	KG	SEPÉ	SEPÉ	R\$ 4,80	R\$ 720,00	R\$ 7,10	R\$ 1.065,00	32,39	R\$ 2,30
Descrição: ARROZ BENEFICIADO TIPO 1(BEM.C/1000G) - COR BRANCO, LONGO, FINO, SEM SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, BOLORES										
27	200,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,70	R\$ 940,00	R\$ 7,76	R\$ 1.552,00	39,43	R\$ 3,06
Descrição: REPOLHO IN NATURA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 20.504,92	Subtotal Orçado: R\$ 43.595,98		52,9660 %	R\$ 23.091,06	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	1.000,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,65	R\$ 3.650,00	R\$ 8,33	R\$ 8.330,00	56,18	R\$ 4,68
Descrição: TANGERINA IN NATURA - ESPÉCIE PONCÁ. DEVE TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, A POLPA E O PEDÚNCULO QUANDO HOVER, DEVERÃO SE APRESENTAR INTACTOS E FIRMES. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA										
30	350,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,50	R\$ 1.225,00	R\$ 6,54	R\$ 2.289,00	46,48	R\$ 3,04

Descrição: TOMATE IN NATURA

Subtotal Adjudicado R\$ 20.504,92 Subtotal Orçado: R\$ 43.595,98 52,9660 % R\$ 23.091,06

Fornecedor : LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 30.479.120/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	600,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00	R\$ 15,17	R\$ 9.102,00	40,67	R\$ 6,17
Descrição: PEITO DE FRANGO C/OSSO CONGELADO										
32	300,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 25,50	R\$ 7.650,00	R\$ 33,11	R\$ 9.933,00	22,98	R\$ 7,61
Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA										
35	100,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 2,31	R\$ 231,00	13,42	R\$ 0,31
Descrição: CALDO DE GALINHA EM PÓ PACOTE COM 100G										

Subtotal Adjudicado R\$ 13.250,00 Subtotal Orçado: R\$ 19.266,00 31,2259 % R\$ 6.016,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 67.833,32	R\$ 129.035,38	47,4304 %	61.202,06

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carira-SE, 19 de Setembro de 2023

JACKELINNE MENDONÇA SANTANA MACHADO
GESTORA DO FMAS